
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

N. 2 del Registro deliberazioni ORIGINALE 

 

COMUNE DI CAMPONOGARA 
Città Metropolitana di VENEZIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione Straordinaria di Prima convocazione Prima 

seduta Pubblica 

 

Oggetto: NOMINA REVISORE UNICO DEI CONTI TRIENNIO 2022-2025 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 20:30 nella sede del 

Comune, previo invito del Sindaco consegnato a ciascun consigliere, si riunisce il Consiglio 

Comunale. 

 

Presiede la seduta il  FUSATO ANTONIO nella sua qualità di Sindaco  

Partecipa il  Segretario Comunale DR. RANZA GIORGIO 

 

Si dà atto che all’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto sono presenti ed assenti i 

seguenti consiglieri: 

 

Nome e cognome Presente/ 

Assente 

Nome e cognome  Presente/ 

Assente 

FUSATO ANTONIO Presente MENIN GIANPIETRO Presente 

BALDAN GIANCARLO Presente BRUSEGAN PARIDE Presente 

CARRARO CAMILLA Presente FABRIS PARIDE Presente 

LODOVICI ANDREA Presente RAMPIN IRENE Presente 

SCOCCO CRISTINA Presente TROLESE VANIA Presente 

PISTELLO ANDREA Presente GOBBI ARONNE Presente 

MAZZETTO 

MASSIMILIANO 

Presente FERRARI FRANCO Assente 

CANOVA ELEONORA Assente CACCO STEFANO Presente 

COMPAGNO DENIS Presente   

 

NUMERO TOTALE PRESENTI:   15    ASSENTI:    2 

     

Sono inoltre nominati scrutatori: 

 

CARRARO CAMILLA 

MAZZETTO MASSIMILIANO 

COMPAGNO DENIS 

________________________________________________________________________________ 

 

Il Presidente, sussistendo il numero legale dei presenti, dà avvio alla trattazione dell’argomento in 

oggetto. 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO che con deliberazione  consiliare n. 13 del 04/02/2019 dichiarata 
immediatamente  esecutiva,  avente per oggetto “Nomina Revisore Unico dei  Conti per il 
Triennio 2019/2022” e’ stato nominato quale Revisore unico dei Conti Dott. Andrea Dante 
con studio in via Pallone 8,  Verona   il cui incarico, per decorsi triennio e proroga ex lege 
(MAXgg.45),  scade il   21/03/2022; 
 
VISTO il disposto dell’art. 234 del Dlgs n. 267/2000, come integrato dall’art. 1, comma 
732, della Legge 27.12.2006 n. 296, in ordine alla disciplina della revisione economico-
finanziaria degli enti  locali, il quale prevede  che nei Comuni con popolazione inferiore ai 
15.000 abitanti la revisione economico – finanziaria sia affidata ad un solo revisore eletto 
dal Consiglio Comunale tra gli iscritti nel Registro dei revisori legali, nonché gli iscritti 
all'Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili; 
 
VISTO  che questo Comune ha una popolazione  inferiore ai 15.000 abitanti e che 
pertanto la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore; 
 
VISTO l’art.235, comma 1 , del D.lgs.267/2000 il quale testualmente recita: 
“L'organo di revisione contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività 
della delibera o dalla data di immediata eseguibilità nell'ipotesi di cui all'articolo 134, 
comma 3, e i suoi componenti non possono svolgere l'incarico per più di due volte nello 
stesso ente locale. Ove nei collegi si proceda a sostituzione di un singolo componente la 
durata dell'incarico del nuovo revisore è limitata al tempo residuo sino alla scadenza del 
termine triennale, calcolata a decorrere dalla nomina dell'intero collegio. Si applicano le 
norme relative alla proroga degli organi amministrativi di cui agli articoli 2, 3 comma 1, 4, 
comma 1, 5, comma 1, e 6 del decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 15 luglio 1994, n. 444.”; 
 
VISTO l’art. 16 – comma 25 del D.L.  n. 138/2011, convertito con L. 148/2011, che ha 
introdotto una nuova disciplina per la nomina dei revisori dei conti negli enti locali; 
 
VISTO il Regolamento adottato dal Ministero dell’Interno n. 23 del 15 febbraio 2012, 
recante “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti negli enti locali e modalità di scelta 
dell’organo di revisione economico-finanziario”; 
 
DATO ATTO che la Prefettura di Venezia-Ufficio Territoriale del Governo  con nota del 
13/02/2022 ha comunicato che, giusta processo verbale concernente le procedure di 
estrazione dei tre nominativi per la scelta del revisore dei conti del Comune di 
Camponogara avvenute presso la Prefettura stessa il giorno 13/01/2019, è stato estratto 
per primo il nominativo del Dott. Bonemazzi Angelo ,   il   quale si è dichiarato disponibile 
ad assumere il ruolo di  revisore contabile presso questo Ente a decorrere dalla data di 
immediata esecutività del presente provvedimento; 
 
ACCERTATO che  il  sunnominato professionista, come da autocertificazione in atti del 
21/01/2022, non si trova in alcuna  delle ipotesi di incompatibilità ed ineleggibilità previste 
dall’ art.236  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 o di altri impedimenti previsti dagli artt. 235 
e 238 del medesimo decreto; 
 

http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000143551ART138,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000110180ART3,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000110180ART4,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000110180ART5,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000110180ART6,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000110180ART7,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000138195ART0,__m=document


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

VISTO  il comma 1 dell’art. 241 del D.L.vo 18/8/2000 n. 267, il quale prevede che con 
decreto del Ministro dell’Interno di concerto col Ministro del Tesoro, da aggiornarsi 
triennalmente, vengono fissati i limiti massimi del compenso base spettante ai Revisori dei 
Conti; 
 
VISTO il  D.M. 21 dicembre 2018  con il quale il Ministero dell’Interno  ha  aggiornato i 
limiti massimi  del compenso spettante ai revisori degli enti locali; 
 
RILEVATO  altresì, che ai sensi dell’art.241, comma 7, del D.lgs 267/2000, l’Ente locale 
stabilisce il compenso spettante  al Revisore con la stessa delibera di nomina ; 
 
RITENUTO di attribuire, a titolo di compenso  per lo svolgimento delle funzioni di revisione 
economico-finanziaria, l’importo annuo di euro  5.900,00; 
 
VISTO il D.lgs.267/2000 ; 
 
VISTO il vigente statuto; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 Con voti ……………………………… 
 
 

DELIBERA 
 
1.Di conferire l’incarico  di componente  unico dell’Organo di revisione economico 
finanziaria del  comune di  Camponogara  per il triennio 2022-2025 al Dott. Angelo 
Bonemazzi  e residente a Treviso, il  quale si è dichiarato disponibile ad accettare 
l’incarico; 
 
2.Di dare atto che l’incarico ha durata di 3 anni a decorrere dalla immediata esecutività del 
presente provvedimento ; 
 
3.Di dare atto che le funzioni attribuite sono quelle indicate nel Titolo VII del D. Lgs. n. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
4.Di attribuire al suddetto Organo di Revisione il compenso di € 5.900,00 annuo,  oltre a 
I.V.A. e  contributi previdenziali posti a carico dell’ente da specifiche disposizioni di legge; 
 
5. Di dare atto che al predetto Organo di Revisione spetta  inoltre il rimborso delle 
eventuali spese di viaggio effettivamente sostenute per lo svolgimento delle proprie 
funzioni, calcolate sulla  base della normativa vigente per i consiglieri comunali ; 
 
6. di incaricare il Responsabile del Servizio finanziario  ad assumere il conseguente 
impegno di spesa. 
 
Successivamente, su proposta del Sindaco Presidente, con apposita votazione in forma 
palese, per alzata di mano, con il seguente risultato: 
Presenti: nr. 
Votanti: nr. 
Favorevoli: nr. 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 
comma 4, del D.lgs. 267/2000. 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la su esposta proposta di deliberazione depositata agli atti nei termini previsti dal 

regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale. 

 

SINDACO: introduce il secondo punto all’ordine del giorno “Nomina revisore unico dei 

conti triennio 2022 – 2025”. Precisa che, a seguito della scadenza del mandato del 

precedente revisore unico dei conti, si è attivata la procedura per la nomina del nuovo 

revisore per il triennio 2022 – 2025 che ha portato all’estrazione, da parte della Prefettura 

di Venezia, di tre nominativi, di cui per primo il Dott. Bonemazzi Angelo che, quindi, è il 

nuovo revisore dei conti che ha accettato la nomina.  

Apre, quindi, il dibattito e, non essendoci richieste di intervento, lo chiude ponendo in 

votazione la proposta. 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione. 

Con votazione favorevole unanime dei numero 15 consiglieri presenti e votanti, controllata 

dagli scrutatori; 

 

Quindi,  

 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA 

 

Di approvare come approva la su esposta proposta di deliberazione alla quale si richiama 

per relationem. 

 

Successivamente stante l’urgenza di provvedere in merito su proposta del 

Presidente/Sindaco 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA 

Di dichiarare con votazione favorevole ed unanime dei numero 15 consigliere e votanti, 

controllata dagli scrutatori la presente deliberazione immeditatamente eseguibile a norma 

di legge.  

 

 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

 FUSATO ANTONIO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

Il  Segretario Comunale 

 DR. RANZA GIORGIO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 

PARERI   (art. 49 D. Lgs. n. 267/200) 

 

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA TECNICA 

 

 

Data: 14-02-2022 Il responsabile del servizio 

 Dr.ssa Mozzato Sandra 

 

 

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 

PARERE:  Favorevole in ordine alla ATTEST. COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Data: 14-02-2022 Il responsabile del servizio 

  Dr.ssa Mozzato Sandra 

 

 


